
PROTOKÓŁ Nr  41/10 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 23 czerwca 2010 r. 

 
 

Obrady Komisji prowadził Pan Marek Bogusławski – Przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia „Informacji 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego województwa w 2009r.”  

2. Informacja: Harmonogram zadań województwa Świętokrzyskiego do realizacji 
w 2011 r. w ramach Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania 
Zakażeniom HIV. 

3. Sprawy różne. 
 
Projekt uchwały oraz informacja zostały załączone do protokołu z XXXIX Sesji Sejmiku. 
 
Ad. 1. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia „Informacji Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego województwa w 2009r.”  
 
Elżbieta Socha-Stolarska – Świętokrzyski Państwowy Inspektor Sanitarny  
w Kielcach zreferowała pokrótce bardzo obszerny, dostarczony wcześniej Radnym 
materiał. Pochwaliła, że stan sanitarny nieco się poprawił w minionym roku, wzrasta 
świadomość społeczna, obywatele sami co raz częściej interweniują. 
Mamy nieciekawą sytuację w przypadku zakażeń gruźlicą – wysoki wskaźnik. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Alfreda Zawierucha-Rubak, Józef Grabowski, Grigor 
Szaginian, Wojciech Kurek, Marek Bogusławski, Elżbieta Socha-Stolarska. 
 
Radni między innymi chcieli wiedzieć, jak inspektorat przygotowuje się  do interwencji 
na terenach powodziowych. 
Dowiedzieli się, że działania na tych terenach zostały podjęte natychmiast –  
w pierwszym dniu powodzi i cały czas trwają. Monitorują sytuację, informują, 
szczepią.  
Radny Kurek zasugerował, że powinno się w naszym województwie wprowadzić jakiś 
nakaz budowania sieci kanalizacyjnej jednocześnie z wodociągową, ponieważ 
prawie wszyscy mają wodociągi, z kanalizacją natomiast jest fatalnie. 
Dowiedział się, że w zasadzie nic nie można zrobić, ponieważ o tym decydują gminy, 
inwestują z własnego budżetu i nikt nie może im niczego nakazać. Co najwyżej 
można ich pouczać. 



Drugim poruszonym, bulwersującym tematem były psie odchody. Pojawiają się akcje 
sprzątania i wszyscy mają nadzieję, że to się wreszcie uda. 
Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję w tym punkcie i zaproponował 
głosowanie. 
Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 3) 
 
Ad. 2. 
Informacja: Harmonogram zadań województwa Świętokrzyskiego do realizacji w 
2011 r. w ramach Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania 
Zakażeniom HIV. (zał. 5) 
 
Przewodniczący uznał, iż wszyscy mieli okazję zapoznać się z materiałem, 
zasugerował jedynie, żeby, jeśli ktoś ma jakieś pytania zadał je dyrektorowi 
Żelezikowi. 
Nie było pytań, ani głosów w dyskusji. 
 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 3. 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący odczytał Rezolucję Sejmiku Małopolskiego w sprawie utworzenia 
systemu opieki paliatywno-Hospicyjnej w kraju. Uważa, że nasz Sejmik również 
powinien wystosować podobny apel. 
 
Komisja po krótkiej dyskusji jednogłośnie przyjęła propozycję Przewodniczącego 
(uchwała wraz z Apelem stanowi załącznik do protokołu z XXXIX Sesji Sejmiku). 
 
Przewodniczący odczytał również pismo Prezesa Zarządu PFRON – informacja 
została przyjęta do wiadomości. (pismo w załączniku) 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13.40. 
 
Protokół sporządziła: 
Daria Biskup – Kozik  
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

 
Marek Bogusławski 

 
 


